
  

74

143

38

34

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

実施前 実施中

ＥＴＣ（大型）

（台／日）
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ＥＴＣ（普通）

ＥＴＣ（大型）

ＥＴＣ（普通）

浜田市 
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江津西ＩＣ 
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江津ＩＣ 

 江津道路ＥＴＣ割引 ３ヵ月後の交通状況 江津道路ＥＴＣ割引 ３ヵ月後の交通状況 

○ Ｈ18.10.31の江津道路ＥＴＣ割引開始から 
                    ３ヵ月後の交通状況 

○ Ｈ18.10.31の江津道路ＥＴＣ割引開始から 
                    ３ヵ月後の交通状況 

①通勤割引の実施（6～9時，17～20時 半額） 

  例えば、江津IC→浜田IC  ：通常550円⇒300円（普通車） 

        江津IC→金城ETC ：通常850円⇒450円（普通車） 
               専用IC 

②深夜割引の実施（0～4時 ３割引） 

＜ＥＴＣ割日の実施内容＞ 

沿道環境の改善（騒音） 沿道環境の改善（騒音） 

深夜割引実施に伴い、夜間騒音が最大５ｄＢ減少 

資料：実施前：H18.10.26(木) 実施中：H19.2.20(火) 
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路  
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ＥＴＣ無

ＥＴＣ無
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ＥＴＣ有

（台／日）

258

300

＜＜江津江津ICIC～～江津西江津西ＩＣ（ＩＣ（断面交通量断面交通量))＞＞  
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実施前 実施後

（台／日）

＜＜江津市敬川町江津市敬川町（（断面交通量断面交通量））＞＞  

＜＜江津西江津西ICIC（（出入出入りり交通量交通量))＞＞  

ＥＴＣ利用
の内訳 

ＥＴＣ利用 
約１．７倍 

交通量（朝ピーク時：6～9時） 交通量（朝ピーク時：6～9時） 

朝ピーク時で江津道路のETC交通量が増加し、 
国道９号から江津道路へ交通量が転換しました 

約１割減 

ＥＴＣ普通車 
約１．９倍 

ＥＴＣ利用 
約１．９倍 

交通量 
約１．２倍 

交通量 
約１．２倍 

実施前 

実施前 実施前 

実施前 実施中 

実施中 

実施中 実施中 
資料：騒音値：夜間：０時～４時 
    実施前：H15.11.18(火) 実施中：H19.2.20(火) 

＜＜江津市敬川町江津市敬川町＞＞  
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江津市敬川町 

運動公園前交差点 


